כתב העת משטרה והיסטוריה עוסק בחקר השיטור, אכיפת החוק וביטחון הפנים
בארץ ישראל, משלהי התקופה העות'מאנית ואילך. המאמרים בו עוברים שיפוט
עמיתים, והוא מתפרסם אחת לשנה.

בית מורשת משטרת ישראל

משטרה והיסטוריה

גיליון מס' 3
תשפ"ב 2021

All Rights Reserved
Copyright © 2021

כל הזכויות שמורות
© תשפ"ב

אין להקליט, לשכפל, לצלם, לתרגם, לאחסן במאגר מידע או להפיץ ספר זה או קטעים ממנו
בשום צורה ובשום אמצעי אלקטרוני, אופטי או מכני (לרבות צילום והקלטה) ללא אישור בכתב
מאת משטרת ישראל

עורכות: לילך רוזנברג־פרידמן ונעמי לבנקרון
עריכה לשונית: דניאלה רפאלי
עיצוב הכריכה: שלומי שטרית
עיצוב גרפי: סטודיו באטה, אוקסנה קרבצוב

בתקופה הנדונה במאמר נכללו שלושה מרחבים במחוז תל אביב (ירקון, דן, יפו). בתחום אחריות המחוז נכללו תל אביב והערים הקטנות הסמוכות לה – רמת גן, חולון, בתים, גבעתיים, בני ברק והרצליה. אלי הוד **שינויים במבנה הארגוני של משטרת ישראל 1948-2004**, 167 (2005).
- 2 על היקף הפשיעה ומאפייניה בתל אביב ראו משטרת ישראל **דין וחשבון שנתי תשל"א-תשל"ב 1971**, 21 (1972). ראו גם את סקירת שר המשטרה שלמה הלל על פעולות משרדו: פרוטוקול ישיבה 437 של הכנסת ה-7, 3376 (18.6.1973).

למעט חריגות אחדות שמטרתן לתת לקורא רקע תיאורטי והקשר היסטורי חיוני, המאמר מתמקד בתקופה של שנה לערך, בין ספטמבר 1972, עם כניסת מג"ב לתל אביב, ועד לפרוץ מלחמת יום הכיפורים

43 על התגבשות החוק המנדטורי ביחס לזנות ראו דבורה ברנשטיין "השלטון הקולוניאלי והקהילה הלאומית: חוק מדינתי ופרשנות קהילתית של תופעת הזנות בארץ ישראל – פלשתיה" *מחקרי משפט* כה 1, 7 (2009).

44 חוק לתיקון דיני העונשין (עבירות זנות), התשכ"ב-1962.

כמנהלת בית בושת.⁴⁵ פסק הדין הוביל לשינוי משמעותי בעולם הזנות. התקדים המשפטי הפך את העיסוק בזנות בדירות מגורים לעבירה פלילית שדינה חמש שנות מאסר. לפיכך, ממדי הזנות ברחובות תל אביב גדלו במידה ניכרת, בעיקר במרכז העיר ובשכונותיה הצפוניות.⁴⁶ השינוי החמיר את מצבן של הנשים שעסקו בזנות, כפי שממחיש מחקרה של הדס צור, הגביר את הסכנות לביטחונן,⁴⁷ והוביל למעצרן או להעמדתן לדין בעבירות שידול או שוטטות.

48 פרוטוקול ישיבה 124 של הכנסת ה-8, 956 (24.12.1974).

49 פרוטוקול ישיבה 52 של ועדת השירותים הציבוריים, הכנסת ה-7, 5 (2.3.1971).

50 יהושע כהנא "ניצב פראג: גברה האלימות בפשיעה" מעריב 16.1.1972, 5.

51 פרוטוקול ישיבת הוועדה לשירותים ציבוריים מס' 51 של הכנסת ה-7, 4 (23.2.1971).

52 חוק הנוער טיפול והשגחה, התש"ך (1960) מגדיר קטין כמי שטרם מלאו לו 18 שנה. לפי הערכות, בשנת 1971 עסקו בזנות בתל אביב 200 קטינות. ראו "עמיעד: 5,000 בתי עסק פועלים בלי רישיון בת"א" מעריב 9.5.1971, 2.

53 ח"כ בנימין שחור, המפד"ל, פרוטוקול ישיבה 437 של הכנסת ה-7, 3388 (18.6.1973).

54 "מה שהקליינט מחפש היום" העולם הזה 1826, 30.8.1972, 29.

זה המרב שביכולתה לעשות.⁸² לכלל המעורבים בדבר, כך נדמה, ברור היה כי נדרש צעד שונה בתכלית מאלה שנקטו עד כה, במטרה לצמצם את ממדי הזנות במרחב הציבורי העירוני. הצעד שנבחר בסופו של יום – כניסת כוחות מג"ב לתל אביב – יעמוד במרכז הפרק הבא.

הכנסת ה-7, 3123 (3.7.1972).

77 תיקון פקודת החוק הפלילי (מס' 37), התשל"ה – 1975: "אדם הנמצא במקום כלשהו לשם עיסוק בזנות, בנסיבות שיש בהן משום מטרד לדרי הסביבה או הפרעה לתנועה בדרכים, דינו – מאסר שנה".

78 פרוטוקול ישיבה 51 של ועדת השירותים הציבוריים, הכנסת ה-7, 3 (23.2.1971).

79 רם עברון "ראיון עם שר המשטרה שלמה הלל" דבר 17.3.1972, 13.

80 פרוטוקול ישיבה 106 של ועדת הפנים, הכנסת ה-7, 2 (14.12.1971).

95 יהושע כהנא "הכומתות הירוקות הגיעו לתל אביב" **מעריב** 12.9.1972, 9.

96 "פלוגת משמר הגבול הצטרפה למלחמה בפשע בתל אביב" **על המשמר** 12.9.1972, 2.

97 **ארגמן**, לעיל ה"ש 8, בעמ' 134.

98 **הוד**, לעיל ה"ש 19, בעמ' 409.

99 שם.

100 משטרת ישראל **דין וחשבון שנתי, תשל"ב-תשל"ג** 84 (1973).

השוטר בשכונת יד אליהו במזרח תל אביב.¹⁰¹ חלק גדול מהם היו בשירות חובה, בשנות העשרים לחייהם, רובם המוחלט היו יהודים ומיעוטם דרוזים.¹⁰² קציני מג"ב ראו בגילם הצעיר של השוטרים יתרון: משה טיומקין סבר כי שוטרים בעלי "מזג חם", כפי שהגדיר זאת, יוכלו לפעול במשנה מרץ למיגור הפשיעה.¹⁰³